
 

 

  DETERMINAZIONE N. 466 DEL 28.05.2020   

 

   

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

 
ASL VCO 

Direzione Professioni Sanitarie 
 

Direttore Dott. Marcello Senestraro 
 
 
 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
Affidamento incarico di docenza complementare, in seguito a 
scorrimento di graduatoria e rinuncia da parte di aventi diritto, 
nell’ambito del Corso di Laurea in Fisioterapia dell’Università del 
Piemonte Orientale, sede di Verbania, per l’anno accademico 
2019-2020. Fisioterapisti Rondena Flavia e Paggio Roberto. 
 
 
 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 466 DEL 28.05.2020   

 

   

2 di 4 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
 
                                                  
 

  
 

 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 466 DEL 28.05.2020   

 

   

3 di 4 

IL DIRETTORE SOC DIPSA 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 333 del 7 maggio 2020, con la quale si 
ratificava l’elenco degli aventi diritto all’affidamento di incarico di docenza per la didattica 
complementare nell’ambito del corso di laurea in Fisioterapia dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Verbania, per l’anno accademico 2019-2020; 
 
Acquisite le comunicazioni con le quali i docenti Trotti Claudio e Vercelli Stefano rinunciano 
all’incarico rispettivamente per le attività complementari di “Analisi del cammino e allenamento 
allo sforzo” e “Metodologia della ricerca scientifica in riabilitazione”; 
 
Atteso che l’incarico di docenza per l’attività relativa a “Metodologia della ricerca scientifica in 
riabilitazione” può essere conferito al professionista classificatosi al secondo posto nella 
graduatoria suddetta, Fisioterapista Paggio Roberto; 
 
Rilevato che per l’attività relativa ad “Analisi del cammino e allenamento allo sforzo” non erano 
pervenute altre istanze oltre a quella avanzata dal candidato Trotti Claudio; 
 
Acquisita la disponibilità espressa, tramite il Coordinatore del Corso di Laurea di cui trattasi, 
dalla Fisioterapista Rondena Flavia, in possesso del profilo professionale e delle qualifiche 
richieste per l’attività di docenza; 
 
Ritenuto di conferire, nell’impossibilità di emanare un nuovo bando di reclutamento stante i 
tempi ristretti, l’incarico di docenza per l’attività relativa ad “Analisi del cammino e allenamento 
allo sforzo” alla predetta Fisioterapista Rondena Flavia; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, incarico di docenza nell’ambito 

del Corso di Laurea in Fisioterapia (docenza complementare) dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Verbania, anno accademico 2019/2020 come di seguito precisato: 

 
Disciplina complementare Cognome e nome docente 
Analisi del cammino e allenamento allo sforzo Fisioterapista Rondena Flavia 
Metodologia della ricerca scientifica in riabilitazione Fisioterapista Paggio Roberto 

 
2. Di confermare tutto quanto già stabilito dalla Deliberazione n. 333 del 7 maggio 2020. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Domodossola, 28 maggio 2020 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Direttore SOC DIPSA 
Dott. Stefano Crivelli Dott. Marcello Senestraro 

 



 

 

  DETERMINAZIONE N. 466 DEL 28.05.2020   

 

   

4 di 4 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 
 DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D  LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

 DIP. PREVENZIONE  GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO 

 DISTRETTO VCO  GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI 

 FARMACIA   CONTROLLO DI GESTIONE 

 SALUTE MENTALE TERRITORIALE  PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 SER.D X FORMAZIONE 

X DIPSA  TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP. 

 AFFARI GENERALI LEGALI E IST.   

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


